



Tariffnemnda
Postboks 8119 Dep
0030 Oslo
postmottak@asd.dep.no

Vår dato 8.9.2016
Deres dato 30.6.2016
Vår referanse 237-10602
Deres referanse 14/1988

HØRINGSSVAR FRA NHO KNYTTET TIL BEGJÆRING OM FORTSATT ALLMENNGJØRING AV LANDSOVERENSKOMSTEN FOR ELEKTROFAGENE

Det vises til Tariffnemndas brev datert 30. juni 2016 knyttet til begjæring om fortsatt allmenngjøring av landsoverenskomsten for elektrofagene (LOK), med høringsfrist 9. september 2016. Ved dette avgis høringsuttalelse på vegne av Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) med tilsluttede landsforeninger.

Innledende bemerkninger

NHO vil innledningsvis påpeke at vi er opptatt av ordnede arbeidsforhold og at en allmenngjøring innen rammene av allmenngjøringsloven, herunder Norges EØS-rettslige forpliktelser, i enkelte tilfeller kan være hensiktsmessig. NHO finner imidlertid grunn til å stille spørsmål ved om dagens allmenngjøringsordning er et egnet virkemiddel. I den forbindelse er det grunn til å minne om vårt brev av 14. april 2016 til Arbeids- og sosialdepartementet, hvor vi ba om en evaluering av dagens allmenngjøringsordning, se [vedlegg 1](#).

Nærmere om den foreliggende begjæring - dokumentasjonskravet

Allmenngjøringsloven stiller krav til dokumentasjon for at utenlandske arbeidstakere utfører arbeid på vilkår som er samlet sett dårligere enn gjeldende tariffavtale mv., jf. § 5. NHO vil fremheve at Tariffnemnda har en *fakultativ* adgang til å beslutte allmenngjøring, noe som innebærer at nemnda må vurdere behovet for allmenngjøring og forholdsmessigheten av det enkelte vedtak sett i forhold til den foreliggende dokumentasjonen. Det må legges til grunn at man "alltid" vil kunne finne uheldige eksempler i enhver bransje. NHO understreker dessuten viktigheten av at den dokumentasjon det bygges på er korrekt og representativ.

I den foreliggende begjæringen gjøres det gjeldende at de samme forholdene som lå til grunn for den opprinnelige begjæringen fortsatt gjør seg gjeldende. Samtidig er det meget beskjedent materiale som er fremlagt som kan underbygge behovet for fortsatt allmenngjøring. Etter det NHO kan forstå er det bare *to* arbeidsavtaler som er fremskaffet ved *ett* tilsyn fra Arbeidstilsynet som er grunnlaget for den fortsatte begjæringen.

Basert på den gjengivelse av dokumentasjonen som gis i høringsbrevet, stiller NHO spørsmål ved grunnlaget for en allmenngjøring som begjært. NHO vil vise til at det allerede ved første gangs allmenngjøring var lite dokumentasjon på utfordringer i bransjen. Når det heller ikke ved forlengelsesbegjæringen kan fremlegges ytterligere materiale, tilsier forholdsmessighetsvurderingen at allmenngjøring ikke forlenges.

Det legges til grunn at Tariffnemnda foretar en grundig, helhetlig vurdering av dokumentasjonen og eventuelt ytterligere behov for informasjon etter høringsrunden.

Med vennlig hilsen
Næringslivets Hovedorganisasjon
Område Næringspolitikk



Nina Melsom
Direktør